Compromiso entre el pintor Bernat Martorell y Antonia, viuda 
de Bernat Isern, para la elección de arbitros a fin de dar término 
a la cuestión entre ellos planteada. Testigo: el pintor Bernat de Puig. 

"Die lune quarta augusti anno predicto [1449]. 

Ego Bernardus Martorelli, pictor, civis Barchinone, ex una par te ; 
et ego Anthonia, uxor Bernardi Iserni, quondam ponderatoris pensi re­
galis, civis dicte civitatis, parte ex altera; gratis et ex certa sciencia, 
compromitt imus in vos venerabilem Iacobum Odet, mercatorem, et Ni-
cholaum de Fonte, notarium, cives Barchinone, tanquam in arbitros, 
arbitratores, etc. sub pena viginti quinqué l ibrarum monete barchino-
nense de terno, etc. 

Fiat large et prout alio compromisso firmato per dictas partes 
quarta iunii proxime lapsi, etc. 

Perfigimus autem nos dicte partes vobis dictis venerabilibus arbitris 
et arbitratoribus tempus infra quod qüestiones huiusmodi per vos de-
cidantur, hinc et per totum mensem septembris proxime instantem, 
quem tenn inum possitis prorogare semel et pluries, tam ad simile tem­
pus quam eciam minus seu maius prout volueritis t am ad requisicio-
nem partís seu par t ium nostrum quam vestro propr io mutuo. 

Testes firme dicte domine Anthonie, qui firmavit dicta d ie : Antho-
nius Baguda, barbitonsor, cives Barchinone, Anthonius Corde, sartor, 
et Bartholomeus Oller, blanquerius, ville Calidarum de Monte Bovino. 

Et firme dicti Bernardi Martorell , qui firmavit dicta d ie : Bernardus 
dez Puig, pictor, et dictus Anthonius Corder, sartor, cives Barchinone." 

A H P B . Pedro Bartolomé Valls, leg. 6, man. 13, años 1444-1451. 
En la escritura de compromiso firmada por el pintor Bernat Mar­

torell , a 4 junio 1449, actuaron como testigos sus compañeros de oficio 
Ramon Isern y Joan Cabrera. 

842 

Barcelona, 23 enero 1450. 

Poderes otorgados por el pintor Antonio Dalmau, a su hermano 
Joan Dalmau, facultándole para cobrar las cantidades adeudadas por 
el pintor Guillem Talarn y otros. 
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"Die veneris .XXIII . januar i i anno predicto [1450]. 

Ego Anthonius Dalmau, pictor, civis Barchinone, de certa sciencia 
constituo et ordino procuratorem meum certum et specialem, vos dis-
cretum Johannem Dalmau, cirurgicum, fratremque meum, licet absen­
tem velut presentem, ad petendum, exhigendum etc. omnes peccunie 
quantitates etc. tam per Guillelmum Talarn, pictorem, quam aliis qui-
busvis personis michi debitas etc. 

Fiat large cum posse substituendi. 

Testes: Pe t ras Gonyador, notarius, et Stephanus Genestera, calde-
rerius, cives Barchinone." 

A H P B . Gaspar Canyis, leg. 2, man. 1, años 1448-1453. 

843 

Barcelona, 27 enero 1451. 

Recibo firmado por el pintor Guillem Talarn al mercader Guillem 
Ferrer y al presbítero Pere Orius. 

"Die mercuri i .XXVII*. mensis januar i i anno predicto [1451], 

Sit ómnibus notum. Quod ego Guil lermus Talara , pictor, civis Bar­
chinone, confíteor et recognosco vobis venerabili Guil lermo Ferrar i i , 
mercatori , civi, et Pe t ro Orius, prebi tero, beneficiato in ecclesia beate 
Marie de P inu Barchinone, quod per manus vestri dicti Pe t r i Orius, 
dedistis et solvistis michi sexaginta septem solidos et decem denarios 
Barchinone, racione (texto inacabado). 

Et ideo renunciando. 

Testes huius rei sunt: Franciscus Rigau, prebi ter beneficiatus 
Sánete Anne et Pe t ras Sala, scriptor Barchinone." 

A H P B . Miguel Ferrán , leg. 4, man. años 1450-1451. 

844 

Terrassa, 13 febrero 1451. 

Recibo firmado por el pintor Guil lem Talarn , de 30 florines de oro 
de Aragón, prometidos pagar por los herederos del p intor Jaume Ci­
rera, por la pintura del retablo de san Miguel, de la iglesia de sant 
Pe re de Terrassa. 
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"Die sabbati XI". (sic) dicti mensis febroarii [1451]. 

Sit ómnibus notum. Quod ego Guillelmus Talarn, pictor, civis Bar-
chinone, confíteor et recognosco vobis discreto Johanni Guitard, pres-
bitero et diacbono ecclesie sancti Petr i de Terracia, quod dedistis et 
solvistis michi mee volúntate, modo infrascripto, omnes illos triginta 
florenos auri Aragonie recti ponderis, michi pertinentes detriatos et 
promissos pe r heredes vel successores Jacobi Cirera, quondam, picto-
ris, civis dicte civitatis Barchinone, pro pingendo et perficiendo lo re-
taula sub invocacione archangeli sancti Michaelis, ex illis centum flo­
renis pro quibus dictus Jacobus Cirera, dum in humanis agebat, vobis 
aut discreto Jacobo Gili, notario, et Bernardo Rovira, fabro ville Terra-
cie, nomine vestro, promiserat faceré, pingere et perficere dictum rera-
taula, u t lacius continetur in quibusdam capitulis Ínter vos aut dic­
tas Jacobum Gili et Bernardum Rovira et dictum Jacobum Cirera, fac­
tos et firmatos Barchinone, in posse discreti Johannis Plana, notarii 
publici Barchinone, ad quos me refero, die et anuo in ipsis contentis 
et specificatis. 

Predictos vero triginta florenos solvistis hoc modo, quem ex ipsis 
dictus discretas Johannes Plana, notarius, dedit michi pro vobis nu­
merando decem florenos, et restantes viginti florenos, recepi per ma-
nus dicti Bernardi Rovira. 

Et ideo renunciando excepcioni pecunie non numérate et non so­
luta, et dolo malo, et accioni infactum, et omni alii jur i , legi, racioni 
et consuetudine contra hec repugnantibus, fació vobis de predictis tri­
ginta florenis, presentem apocham de soluto, ac bonum et perpetuum 
finem, et pactum firmissimum de ulterius non petendo et de non agen-
do, in posse notari i infrascripti solemni stipulacione vallatum. 

Retineo tamen michi et expresse, salvo quod omnes alie apoche, 
albarana per me vobis alicui nomine vestro facte et fírmate, aut facta 
et firmata, de aliqua parte predicte quantitatis, comprehendatur sub 
presenti , u t ne videatur me unam et eandem peccunie quantitatem bis 
me indebitem habuisse. 

Actum est hoc in villa Terracie, tercia decima die mensis febroarii, 
anno a Nativitate Domini millesimo CCCC. quinquagesimo primo. 

Sig •£< n u m : Guillelmi Talarn, predicti , qui hec laudo et firmo. 

Testes huius rei sunt : Guillelmus Ramoneda, et Jacobus Gili, scrip-
tor ville Terracie." 

Archivo Histórico de Protocolos de Terrassa (Biblioteca-Museo So­
ler Palet, man. años 1449-1451, de los notarios Jaime Gili y Jaime 
Serra) . Nota inédita facilitada por el erudito investigador de archivos 
don José M.* Armengol y Viver. 
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845 

Barcelona, 12 agosto 1451. 

Anotación en el l ibro de tercios de la curia del veguer de Barce­
lona, de una deuda contraída por el pintor Guillem Talarn. 

"Die jovis XI I . mensis augusti anno a Nativitate Domini M°.CCCC*. 
quinquagesimo primo. 

Guillelmus Talarn, pictor, civis Barchinone, scripsit et sub pena ter-
cii solvere promisit Francisco Maior, fabro, civi dicte civitatis, in qui-
bus velit viginti unum solidos et duos denarios barchinonenses, per 
totum presentem mensem augusti. 

í tem, d ie mercuri i pr ima septembris anno predicto, comparuit 
dictus Franciscus Maior et renunciavit dicte scripture tercii et eam 
penitus absolvit." 

AHCB (DSC). Judiciales VII-6, f. 1. 

846 

Barcelona, 25 agosto 1453. 

Poderes otorgados por el pintor de Manresa Maurici de Guarda, 
al escribano Joan de Valls, para cobrar 27 sueldos barceloneses del por­
tero real Ribes, que éste le adeudaba por la pintura de una tabla 
de la Virgen María bajo la invocación de "Les Temenses". 

"Die sabbati .XXV*. dicti mensis augusti anno predicto M°.CCCC° 
L° tercio. 

Ego Mauricius de Guarda, pictor, civis Minorise, ex certa sciencia 
constituo et ordino procuratorem meum vos Iohannem de Vallibus, 
scriptorem, Barchinone habi ta torem, presentem, ad petendum, exhi-
gendum, recipiendum et habendum pro me et nomine meo a (en blan­
co) Ribes, porterio regio, cive Barchinone, omnes ipsos viginti septem 
solidos barchinonenses, «alvo iure compoti , quos michi debet racione 
cuiusdam tabule per me depicte in qua depicta erat ymago beate Marie 
sub invocacione de les Temenses. Et inde apocas etc. Et ad littes largo 
modo cum potestate substituendi etc. Promit tens etc.